

| Labronica Corse Cavalli S.R.L.- Livorno Via Dei Pensieri n° 46 -Capitale Sociale Euro 500.000,00 i.v. | | | |
|--|---|-------------------|------------------|
| Iscritta al Registro delle Imprese di Livorno al n° 00164220493 - R.E.A. n° 49845 | | | |
| C.F. e P.IVA: 00164220493 | | | |
| STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2007 (EX. ART. 2435 BIS C.C.) | | | |
| | Anno | Anno | |
| | Corrente | Precedente | |
| ATTIVO: | | | |
| A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI, CON | | | |
| 100 | SEPARATA INDICAZIONE DELLA PARTE GIA' RICHIAMATA. | 0 | 0 |
| B) IMMOBILIZZAZIONI: | | | |
| 110 | I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | 3.834.153 | 3.816.932 |
| 120 | meno: f.do ammortamento | -3.273.749 | -3.200.665 |
| | IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI NETTE | 560.405 | 616.267 |
| 130 | II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 3.125.732 | 2.963.633 |
| 140 | meno: f.do ammortamento | -2.457.238 | -2.315.365 |
| | IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE | 668.494 | 648.268 |
| III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE DEI CREDITI, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI | | | |
| 150 | ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO; | 0 | 0 |
| 160 | meno: f.do svalutazione partecipazioni | 0 | 0 |
| | IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE NETTE | 0 | 0 |
| | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 1.228.898 | 1.264.535 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE: | | | |
| 170 | I) RIMANENZE | 0 | 0 |
| II) CREDITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO: | | | |
| 180 | _CREDITI | 2.162.416 | 2.206.386 |
| 190 | meno: f.do svalutazione crediti | -100.000 | -100.000 |
| | _CREDITI NETTI | 2.062.416 | 2.106.386 |
| 195 | _ENTRO L'ANNO | 0 | 2.099.111 |
| 200 | _OLTRE L'ANNO | 0 | 7.275 |
| 210 | III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI | 0 | 0 |
| 220 | IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE: | 21.599 | 22.837 |
| | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 2.084.015 | 2.129.222 |
| 230 | D) RATEI E RISCONTI | 10.075 | 5.429 |
| | TOTALE D | 10.075 | 5.429 |
| | TOTALE ATTIVO | 3.322.988 | 3.399.186 |
| PASSIVO: | | | |
| A) PATRIMONIO NETTO | | | |
| 240 | I) CAPITALE. | 500.000 | 500.000 |
| 241 | II) RISERVA DA SOVRAPREZZO AZIONI. | 0 | 0 |
| 242 | III) RISERVA DI RIVALUTAZIONE. | 0 | 0 |
| 243 | IV) RISERVA LEGALE | 10.400 | 10.400 |
| 244 | V) RISERVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO | 0 | 0 |
| 245 | VI) ALTRE RISERVE, DISTINTAMENTE INDICATE | 216.450 | 633.279 |
| 246 | VII) FINANZIAMENTO SOCI COPERTURA PERDITE | 0 | 0 |
| 247 | VIII) UTILI ESERCIZI PREC. | 0 | 0 |
| 248 | IX) PERDITA DI ESERCIZIO | -251.189 | -416.829 |
| | TOTALE | 475.661 | 726.850 |
| | X) UTILE D'ESERCIZIO | 0 | 0 |

| | | Anno | Anno |
|------|---|------------------|-------------------|
| | | Corrente | Precedente |
| | TOTALE (A) | 475.661 | 726.850 |
| 260 | B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | 451.463 | 451.463 |
| | TOTALE (B) | 451.463 | 451.463 |
| 265 | C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 477.510 | 430.490 |
| | TOTALE (C) | 477.510 | 430.490 |
| | D) DEBITI | | |
| 1000 | _DEBITI | 1.918.354 | 1.790.384 |
| 270 | _ENTRO L'ANNO | 1.866.459 | 1.738.488 |
| 280 | _OLTRE L'ANNO | 51.896 | 51.896 |
| | TOTALE (D) | 1.918.354 | 1.790.384 |
| 290 | E) RATEI E RISCOSSI | 0 | 0 |
| | TOTALE (E) | 0 | 0 |
| | TOTALE PASSIVO E NETTO | 3.322.988 | 3.399.187 |
| | CONTO ECONOMICO | | |
| | A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | |
| 400 | 1) RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI | 2.223.036 | 2.095.202 |
| | 2) VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI | | |
| 500 | LAVORAZIONE, SEMILAVORATI E FINITI | 0 | 0 |
| 505 | 3) VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE | 0 | 0 |
| 510 | 4) INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI | 0 | 0 |
| | 5) ALTRI RICAVI E PROVENTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEI | | |
| 520 | ALTRI RICAVI E PROV.C.S.I.D.C.IN C/ESERC. | 223.285 | 187.576 |
| | TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A) | 2.446.321 | 2.282.778 |
| | B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | |
| 530 | 6) PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E DI MERCI | 0 | 0 |
| 540 | 7) PER SERVIZI | 235.224 | 236.713 |
| 550 | 8) PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI | 125.937 | 139.578 |
| | 9) PER IL PERSONALE | 0 | 0 |
| 560 | a) Salari e Stipendi | 789.793 | 775.483 |
| 570 | b) Oneri Sociali | 245.368 | 251.793 |
| 580 | c) Trattamento di fine rapporto | 72.313 | 63.437 |
| 590 | d) Trattamento di quiescenza e simili | 0 | 0 |
| 600 | e) Altri costi | 29.142 | 32.763 |
| | 10) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI | 0 | 0 |
| 610 | a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 73.084 | 86.925 |
| 620 | b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 141.873 | 136.741 |
| 630 | c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 0 | 0 |
| 640 | d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | 0 | 50.000 |
| | 11) VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, | | |
| 650 | DI CONSUMO E MERCI | 0 | 0 |
| 660 | 12) ACCANTONAMENTI PER RISCHI | 0 | 0 |
| 680 | 13) ALTRI ACCANTONAMENTI | 0 | 0 |
| 690 | 14) ONERI DIVERSI DI GESTIONE | 908.201 | 876.348 |
| | TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B) | 2.620.935 | 2.649.780 |
| | DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | -174.614 | -367.002 |
| | C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | |
| | 15) PROVENTI DA PARTECIPAZIONI | | |

| | | | |
|------|---|-----------------|-------------------|
| 700 | a) da imprese controllate | 0 | 0 |
| 710 | b) da imprese controllanti | 0 | 0 |
| | 16) ALTRI PROVENTI FINANZIARI | 0 | 0 |
| | | Anno | Anno |
| | | Corrente | Precedente |
| | a) Da crediti v/imprese | | |
| 720 | _imprese controllate | 0 | 0 |
| 730 | _imprese controllanti | 0 | 0 |
| 740 | b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni | 0 | 0 |
| 750 | c) da titoli iscritti nell'attivo circolante | 0 | 0 |
| | d) proventi diversi dai precedenti | 0 | 0 |
| 760 | _ imprese controllate e controllanti | 0 | 0 |
| 770 | _ da banche per interessi | 438 | 1.159 |
| 780 | _altri proventi | 0 | 0 |
| | 17) INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI | 0 | 0 |
| 790 | _imprese collegate e controllate | 0 | 0 |
| 800 | _imprese controllanti | 0 | 0 |
| 810 | _banche per interessi | 0 | 0 |
| 820 | _ interessi ed altri oneri finanziari | -50.323 | -16.547 |
| 830 | _ | 0 | 0 |
| | TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C) | -49.886 | -15.388 |
| | D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | |
| | 18) RIVALUTAZIONI | | |
| 840 | a) di partecipazioni | 0 | 0 |
| 850 | b) di immobilizzazioni finanziarie | 0 | 0 |
| 860 | c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | 0 | 0 |
| | 19) SVALUTAZIONI | | |
| 870 | a) di partecipazioni | 0 | 0 |
| 880 | b) di immobilizzazioni finanziarie | 0 | 0 |
| 890 | c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | 0 | 0 |
| | TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D) | 0 | 0 |
| | E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | 0 | 0 |
| | 20) PROVENTI CON SEPARATA INDICAZIONE DELLE PLUSVALENZE | | |
| | DA ALIENAZIONI | | |
| 900 | a) plusvalenze | 0 | 0 |
| 910 | b) sopravvenienze attive | 0 | 0 |
| | 21) ONERI, CON SEPARATA INDICAZIONE DELLE MINUSVALENZE DA | | |
| | ALIENAZIONI E DELLE IMPOSTE RELATIVE AD ESERCIZI PRECEDENTI | | |
| 920 | a) minusvalenze | 0 | 0 |
| 930 | b) sopravvenienze ed insussistenze passive | 0 | 0 |
| | TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (E) | 0 | 0 |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | -224.500 | -382.390 |
| 940 | 22) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO | -26.689 | -34.438 |
| | 23) RISULTATO DELL'ESERCIZIO | -251.189 | -416.829 |
| | 26) UTILE/PERDITA DI ESERCIZIO | -251.189 | -416.829 |
| | IL PRESENTE BILANCIO E' CONFORME ALLE SCRITTURE CONTABILI | | |
| 9999 | | | |

| | | | |
|--|---|--|--|
| | Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la C.C.I.A.A. di Livorno. | | |
| | Aut.ne n. 11333 / 2000, Rep. II del 22 Gennaio 2001. | | |
| | | | |
| | | | |
| | Il sottoscritto Dott. Verugi Giovanni dichiara, ai sensi dell'art.31 comma 2 quinquies L.340/2000, che il presente documento informatico è conforme all'originale depositato presso la società. | | |

Labronica Corse Cavalli S.r.l.

Sede Via dei Pensieri 46 57128 Livorno

Capitale Sociale Euro 500.000,00 I.V.

Registro Imprese Livorno 00164220493 – R.E.A. 49845

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00164220493

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO AL 31/12/2007

Signori soci,

il presente progetto di Bilancio é stato redatto, come per il passato, in conformità alle disposizioni del Codice Civile, interpretate ed integrate dai corretti principi contabili predisposti dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri.

L'impostazione del progetto di Bilancio di esercizio risponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed é conforme al dettato degli artt. 2423 e segg. del codice civile, come risulta dalla presente Nota Integrativa che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2423 c.c., costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio medesimo.

Lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico sono stati redatti in euro, senza cifre decimali, come previsto dall'art. 16, comma 8 del Dlgs. n. 213/98.

Le informazioni in Nota Integrativa, a commento delle voci dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico, sono espresse in migliaia di euro, tenuto conto della loro rilevanza. Accanto all'importo di ogni voce dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico è stato riportato il corrispondente importo dell'esercizio precedente. Laddove è stato necessario, le voci dell'esercizio precedente sono state adattate e rese comparabili: di ciò, o di un eventuale non adattamento, si farà menzione nel corso del commento alle

singole voci.

IN LINEA GENERALE

si precisa che:

- I principi contabili applicati allo stato patrimoniale e al conto economico sono in linea con quelli adottati negli esercizi precedenti, ad eccezione delle modifiche normative introdotte dal D.lgs. n. 6 del 17 gennaio 2003 e dalle successive modifiche, commentate ed interpretate dal Documento 1 emesso dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC 1);
- i criteri di valutazione sono conformi alle disposizioni dell'art. 2426 c.c.;
- non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 co. 4 ed all'art. 2423 bis co. 2;
- non si é proceduto al raggruppamento di voci nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico;
- non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema;
- in ottemperanza al punto 7-bis dell'art. 2427 del Codice Civile, è stato predisposto un prospetto volto ad evidenziare, per ciascuna voce di Patrimonio Netto, l'origine, la possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché l'eventuale utilizzazione negli esercizi precedenti (allegato 1);

IN PARTICOLARE

| |
|--|
| 1 - CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DI BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO. |
|--|

Il progetto di bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2007 è stato predisposto nella prospettiva della continuazione dell'attività d'impresa.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali

di prudenza e competenza, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazione tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI E BENI IMMATERIALI:

Le immobilizzazioni sono iscritte al costo di acquisto e comprendono i costi di manutenzione incrementativi; quelle immateriali sono relative a investimenti e migliorie operate all'ippodromo con riferimento al contratto di affitto con il Comune di Livorno.

Immobilizzazioni immateriali

| | | Costo storico | Fondo Amm.to | Valore residuo |
|------------------------|----------|----------------------|---------------------|-----------------------|
| Migliorie a B.D.G. | € | 3.613.887,00 | 3.225.892,00 | 387.995,00 |
| Progettazioni in corso | € | 169.243,00 | 0,00 | 169.243,00 |
| Spese di pubblicità | € | 51.024,00 | 47.857,00 | 3.167,00 |
| TOTALE | € | 3.834.153,00 | 3.273.748,00 | 560.405,00 |

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

| | | Costo storico | Fondo Amm.to | Valore residuo |
|-----------------------|----------|----------------------|---------------------|-----------------------|
| Mobilio e arredi | € | 452.490,00 | 391.605,00 | 60.885,00 |
| Macchinari e attrezzi | € | 151.747,00 | 119.821,00 | 31.926,00 |
| Automezzi | € | 41.432,00 | 41.373,00 | 59,00 |
| Trattore | € | 63.629,00 | 60.528,00 | 3.101,00 |
| Costruzioni leggere | € | 105.683,00 | 73.878,00 | 31.805,00 |
| Impianti diversi | € | 1.439.218,00 | 967.124,00 | 472.094,00 |
| Total. Elettronico | € | 531.669,00 | 519.855,00 | 11.814,00 |
| Vestiario | € | 33.364,00 | 33.144,00 | 220,00 |
| Attrezzatura varia | € | 42.467,00 | 37.819,00 | 4.647,00 |
| Elab. Elettronico | € | 189.649,00 | 178.936,00 | 10.713,00 |
| Mob.Attr.Ser.Rist | € | 74.382,00 | 33.152,00 | 41.230,00 |
| T O T A L E | € | 3.125.732,00 | 2.457.238,00 | 668.494,00 |

Si segnala che nella voce "Impianti Diversi" sono ricompresi tutti gli impianti tecnici e tecnologici dell'Ippodromo.

AMMORTAMENTI:

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione

del bene:

| | |
|---------------------------------------|----------|
| Impianti (in parte) | 10% |
| Impianti telefonici ed automezzi | 25% |
| Mobilio e arredi normali | 12% |
| " " elettrici | 20% |
| Biancheria | 45% |
| Trattori, elabor.tot.re elettr. | 20% |
| Attrezzatura | 15% |
| Beni a devoluzione gratuita al Comune | 10 anni. |

Relativamente alla quota di ammortamento per i beni gratuitamente devolvibili al Comune di Livorno, si evidenzia che la stessa è stata calcolata in base alla data residua effettiva del contratto di locazione dell'Ippodromo per ulteriori 10 anni (fino all'anno 2016), come risulta dalla corretta interpretazione del contratto stesso e dal parere espresso in merito dall'Amministrazione Comunale con apposita lettera agli atti della Società.

CREDITI:

I crediti sono iscritti secondo il valore presumibile di realizzazione.

DEBITI

I debiti risultano iscritti per importi corrispondenti al loro valore nominale.

RATEI E RISCOINTI

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate con il criterio della competenza temporale e si riferiscono essenzialmente a costi assicurativi e locazioni finanziarie.

DISPONIBILITA' LIQUIDE

La voce disponibilità liquide è rappresentata: cassa €1.030,00.= depositi

bancari €20.569,00.;

FONDO T.F.R.

rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e del contratto di lavoro vigente considerato ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate alla data di chiusura del bilancio ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

COSTI E RICAVI

I ricavi ed i costi sono stati determinati secondo il principio di competenza.

Dati sull'occupazione:

L'organico aziendale è composto da 19 unità ripartito per categoria, ed è così articolato:

| | |
|-----------|----|
| Impiegati | 6 |
| Operai | 13 |

STATO PATRIMONIALE

VARIAZIONI INTERVENUTE NELLA CONSISTENZA DELLE ALTRE VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO IN PARTICOLARE PER I FONDI E PER IL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO, LE UTILIZZAZIONI E GLI ACCANTONAMENTI.

Per quanto riguarda le variazioni intervenute nelle altre poste dell'attivo e del passivo si riportano di seguito i dati riassuntivi (espressi all'unità di Euro)

| | 1/1 | AUM. | DIM. | 31/12 |
|---------------|------------|-------------|-------------|--------------|
| Crediti | 2.206.386 | 0 | 143.970 | 2.062.416 |
| Disp. Liquide | 22.837 | 0 | 1.238 | 21.599 |

| | | | | |
|----------------|-----------|---------|---------|-----------|
| Imm. Immat. | 3.816.932 | 17.222 | | 3.834.154 |
| Imm. Mat. | 2.963.633 | 162.099 | 0 | 3.125.732 |
| Capitale | 500.000 | 0 | 0 | 500.000 |
| Riserva Leg. | 10.400 | 0 | 0 | 10.400 |
| Altre Riserve | 633.278 | 0 | 416.829 | 216.449 |
| Perdita Eserc. | 416.829 | 251.189 | 416.829 | 251.189 |
| F.Rischi oneri | 451.463 | 0 | 0 | 451.463 |
| F.Sval.Crediti | 100.000 | | 0 | 100.000 |
| F.T.F.R. | 430.490 | 48.779 | 1.758 | 477.511 |
| Debiti | 1.790.384 | 127.970 | 0 | 1.918.354 |
| Debiti vs Ban | 167.012 | 0 | 87.701 | 79.311 |

Patrimonio netto

Si allega alla presente Nota Integrativa (Allegato 1) lo schema relativo alla composizione del Patrimonio netto, alla natura, disponibilità ed utilizzabilità delle riserve, nonché all'eventuale utilizzazione, nell'ultimo triennio.

Crediti

La voce crediti per € 2.062.416,00.= è così composta:

credito verso l'UNIRE per € 1.191.484,00.= così formato: € 369.674,00.= per premi assegnati alle scuderie allenatori e fantini nei mesi di novembre e dicembre che verranno saldati a Gennaio e Febbraio; € 477.580,00 per emissione di fattura a saldo dei nostri corrispettivi U.N.I.R.E. per l'anno 2005 calcolati secondo quanto previsto dalla Convenzione 2000/2005 nell'assunto che tale convenzione abbia piena efficacia fino al 31 Dicembre 2005. L'importo complessivo di detta fattura pari ad € 397.983,00 + I.V.A.; oltre a € 344.231,00.= per fatture di competenza 2007 emesse e non incassate.

Crediti verso le scuderie allenatori e fantini per € 157.809,00.= ; crediti verso l'Erario per € 169.398,00.= per IVA contenzioso relativo agli anni 1981/ 1984, pendenti da anni. A tal proposito si chiarisce che la

Commissione Tributaria Centrale, ha definito i giudizi a noi favorevoli. L'Agenzia delle Entrate ha impugnato con il ricorso in Cassazione la sentenza della Commissione Centrale per quanto riguarda l'I.V.A. 1981/1983 (l'importo allora richiesto corrisponde a Lire 314.098.000= da rivalutare), mentre per l'altra sentenza non ha impugnato il ricorso. Pertanto i nostri legali si sono costituiti in Cassazione per la prima e si stanno attivando per la riscossione della seconda (importo dell'I.V.A. ammonta a € 36.045,00.= Più interessi per € 70.926,00.=) tanto è che abbiamo conseguentemente iscritto un credito nei confronti della stessa Agenzia delle entrate pari ad € 106.971,00.=.

Procedendo nel dettaglio dei crediti € 29.265,00.= quale credito I.V.A. per l'anno 2007; € 77.373,00.= per anticipi su T.F.R. ai dipendenti; € 363.895,00.= per fatture da emettere di cui € 7.745,00.= per ricavi pubblicità di competenza 2007, € 12.500,00.= per indennizzo da parte dell'Agenzia Ippica per la mancata accettazione simulcasting; € 163.800,00.= all'UNIRE per segnale televisivo anno 2007 ed € 179.850,00.= quale conguaglio per l'anno 2007 della remunerazione quota impianti (Delibera del Segretario Generale U.N.I.R.E. n. 5456 del 15/03/2007 comunicatoci in data 11/04/2008.

Inoltre la composizione dei crediti è formata da € 34.437,00.= acconti per IRAP; € 313,00 per acconto IRES € 118,00.= per ritenute su interessi attivi bancari; € 3.818,00.= per anticipo INAIL a dipendenti; € 5.500,00.= per assegni circolari non trasferibili del Monte dei Paschi rubati da un furgone postale e per i quali abbiamo richiesto rimborso alla stessa banca; € 1.994,00 per recupero di scuderie a debito da altre Società di corse non ancora incassato; € 865,00.= INPS da recuperare dai prossimi versamenti. per erronea applicazione delle aliquote; € 445,00.= anticipi a fornitori; € 2.000,00.= Progetto Interreg 2006; € 9.350,00 per acconto su retribuzioni a dipendente; € 105,00.= altri crediti.

I crediti esigibili oltre l'esercizio indicati in € 7.275,00.= si riferiscono a depositi cauzionali.

Debiti

La voce debiti per € 1.918.354,00.= è così composta:

€ 28.989,00.= debiti verso allenatori; € 90.009,00.= debito verso fantini; € 420.842,00.= debito verso scuderie; debiti verso l'erario € 50.780,00.= di cui € 27.283,00.= per IRPEF ed addizionali all'IRPEF e R.A. da versare; € 26.330,00.= per IRAP; € 194.270,00.= per accantonamento paghe, stipendi, giornalieri, contributi maturati, relativi al mese di dicembre, €162.527,00.= per fatture da ricevere da fornitori; € 136.968,00.= IVA sospesa; € 19.292,00.= per importi dovuti e trattenuti alle scuderie, allenatori e fantini, da versare ai relativi enti tecnici ed associazioni; € 25.733,00.=; per importo dovuto e non ancora corrisposto a SOGEI; € 2.014,00.= depositi cauzionali richiesti agli allenatori assegnatari di camere per artieri; € 173.530,00.=; accantonate al Fondo IVA per il contenzioso anni 81/83; € 4.282,00.= per trattenute sindacali ai dipendenti; € 1.446,00.=; raccolti per sottoscrizione fantino gravemente infortunato e non ancora corrisposti; € 4.943,00 per quote TFR 4° trimestre 2007 da versare a BYBLOS.; € 3.278,00 da corrispondere a Telethon per iniziativa svoltasi a Dicembre; € 1.040,00 da corrispondere al personale delle gabbie devoluta dai fantini; € 3.378,00 trattenuti alle scuderie per conto di altre Società; €27,00.= per altri debiti

I Debiti verso Fornitori ammontano ad € 460.967,00.= i Debiti verso le Banche ammontano infine ad € 79.311,00.=

Debiti esigibili oltre l'esercizio

L'importo iscritto in passivo nella voce "Debiti oltre l'esercizio" di €51.896,00.= è rappresentata dal "Fondo ENPALS" costituito a seguito della visita ispettiva della Direzione Provinciale del Lavoro e Polizia Tributaria, effettuata in data 12/12/99.

Conseguentemente a tale verbale, l'ENPALS ci ha richiesto il pagamento

della somma di € 51.896,00.= di cui € 25.922,00= per contributi e € 25.974,00= per somme aggiuntive, avverso la quale abbiamo presentato opposizione, costituendo comunque cautelativamente, come sopra detto, un Fondo ENPALS per il relativo importo.

Riteniamo inoltre opportuno ricordare che, ci è stato notificato, in data 26/05/2000, un verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo relativo al personale addetto al totalizzatore e servizi vari da parte del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale per una somma complessiva di €1.695.500,00.= per contributi, somme aggiuntive e sanzioni amministrative per gli anni dal 1995 al 1999. e che a tale richieste abbiamo fatto opposizione.

Sulla questione vi sono precedenti sentenze emesse dal Tribunale di Livorno favorevoli alla nostra Società già passate in giudicato

Fondo Rischi e Oneri.

Il Fondo Rischi e Oneri comprende l'accantonamento di € 448.925,00.=, effettuato dal Consiglio di Amministrazione nel Bilancio dell'esercizio precedente in considerazione di possibili future sopravvenienze dovute ad alcuni contenziosi in essere.

Fondo Trattamento di fine rapporto subordinato

| | | |
|----------------------------|---|------------|
| fondo T.F.R al 31/12/06 | € | 430.490,00 |
| accantonamento al 31/12/07 | € | 48.779,00 |
| Utilizzo Fondo | € | 1.758,00 |

pertanto l'importo di € 477.509,00.= è così formato:

| | | |
|------------------|---|------------|
| T.F.R dirigenti | € | 25.312,00 |
| T.F.R. impiegati | € | 158.089,00 |
| T.F.R. operai | € | 294.108,00 |

Immobilizzazioni

| Immateriali | | anno 2006 | anno 2007 | Differ. |
|------------------------|----------|---------------------|---------------------|------------------|
| Beni a Dev. Gratuita | € | 3.613.887,00 | 3.613.887,00 | 0 |
| Progettazioni in corso | € | 152.021,00 | 169.243,00 | 17.222,00 |
| Plurien. Pubblicità | € | 51.024,00 | 51.024,00 | 0 |
| T O T A L E | € | 3.816.932,00 | 3.834.153,00 | 17.222,00 |

| Materiali | | anno 2006 | anno 2007 | Differ. |
|-----------------------|----------|---------------------|---------------------|-------------------|
| Mobilio e Arredi | € | 445.905,00 | 452.490,00 | 6.585,00 |
| Macchinario e Attrez. | € | 151.214,00 | 151.747,00 | 534,00 |
| Automezzi | € | 41.433,00 | 41.433,00 | 0 |
| Trattori | € | 63.629,00 | 63.629,00 | 0 |
| Costruzioni leggere | € | 84.340,00 | 105.683,00 | 21.343,00 |
| Impianti Diversi | € | 1.309.587,00 | 1.439.218,00 | 129.631,00 |
| Totalizzatore Elettr. | € | 531.669,00 | 531.669,00 | 0 |
| Vestiario | € | 33.364,00 | 33.364,00 | 0 |
| Attrezzatura Varia | € | 41.942,00 | 42.467,00 | 525,00 |
| Elaboratore Elettr. | € | 189.649,00 | 189.649,00 | 0 |
| Mob.Arr.Serv.Rist. | € | 70.901,00 | 74.382,00 | 3.481,00 |
| T O T A L E | € | 2.963.633,00 | 3.125.732,00 | 162.098,00 |

ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI PROPRIE O IN IMPRESE COLLEGATE O CONTROLLATE POSSEDUTE DIRETTAMENTE O PER TRAMITE DI SOCIETA' FIDUCIARIA O PER INTERPOSTA PERSONA.

La Società non possiede nessun tipo di partecipazioni né direttamente né

tramite Società fiduciaria o per interposta persona, in imprese collegate e controllate.

AMMONTARE DEI CREDITI E DEI DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A CINQUE ANNI E GARANZIE REALI CONNESSE.

La Società non ha crediti o debiti iscritti in bilancio di durata residua pattuita superiore a cinque anni. I crediti ed i debiti esigibili oltre l'esercizio commentati in precedenza hanno una scadenza attualmente non definita.

AMMONTARE DEGLI ONERI FINANZIARI IMPUTATI NELL'ESERCIZIO AI VALORI ISCRITTI NELL'ATTIVO DELLO STATO PATRIMONIALE.

La Società non ha imputato nell'esercizio nessun onere finanziario in quanto non ha stipulato alcun mutuo.

CONTO ECONOMICO

A) Ricavi per categoria

I Ricavi complessivi ammontano a € 2.446.321,00.=.

Nel dettaglio: € 2.018.854,00.= derivanti dalla convenzione con l'UNIRE; € 129.753,00.= per ricavi derivanti dai box, galoppi, letti, portineria, smaltimento letame e tenuta conto; € 80.684,00.= ricavi degli ingressi ed abbonamenti; € 115.179,00.= per sopravvenienze attive; € 7.745,00.= per pubblicità e programmi; € 5.647,00.= per corse Tris; € 75.792,00.= per canoni affitto locali Agenzia ippica e punti di ristoro; € 12.500,00.= quale indennizzo da parte della agenzia ippica dell'ippodromo per la mancata accettazione del simulcasting; € 167,00.= per abboni a fornitori.

B) Costi consumo e costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della relazione sulla

gestione e all'andamento del punto A) del conto economico.

Ricavi e Costi finanziari

Ammontano rispettivamente a € 438,00.= ed € 50.323,00.=.

I costi si suddividono € 28.562,00.= per interessi passivi bancari; € 6.457,00.= per oneri bancari ed € 15.304,00.= per commissioni massimo scoperto.

I ricavi sono costituiti da interessi attivi bancari.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

In riferimento alle nuove norme in materia di lavoro introdotte dal D.lg. n. 276 del 2003 si è stipulato con Le Organizzazioni Sindacali nazionali e regionali in sede locale un contratto per gli addetti al Totalizzatore e servizi vari, inquadrandoli nel più generale contratto dei Dipendenti delle Società di Corse, come lavoratori a part-time a tempo determinato con riferimento al calendario delle corse stabilito dall'UNIRE.

AMMONTARE DEI PROVENTI DA PARTECIPAZIONE INDICATI NELL'ART.2425 n°15, DIVERSI DAI DIVIDENDI.

La Società non ha proventi da partecipazioni controllate o collegate.

AZIONI DI GODIMENTO, OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI IN AZIONI TITOLI O VALORI SIMILI EMESSI DALLA SOCIETA'.

La Società non ha né godimenti né obbligazioni convertibili o titoli o valori simili emessi.

IMPOSTE SUL REDDITO

Le imposte sono accantonate secondo le aliquote e le norme vigenti. A titolo IRAP € 26.689,00.= .

La fiscalità di esercizio è compendiata nei seguenti prospetti.

Fiscalità corrente:

| Eserc.corrente | Eserc.precedente | Differenza |
|----------------|------------------|------------|
| 26.689 | 34.438 | - 7.749 |

Fiscalità anticipata dell'esercizio connessa a variazioni temporanee in aumento dell'imponibile fiscale: non è stata rilevata la fiscalità anticipata, peraltro di importo non elevato, mancando una stabile prospettiva reddituale che ne consenta il recupero

PROSPETTO RISERVE AI SENSI DELL'ART. 105 T.U. IMPOSTE SUL REDDITO.

Le riserve sono state formate successivamente all'esercizio in corso all'1/12/1983 e sono state assoggettate all'IRPEG ad aliquota normale, ad eccezione della Riserva in sospensione d'imposta ex art. 55 TUIR. ammontante a € 23.059,00.=.

CONTRATTI DI LEASING

Al 31/12/2006 la Società è titolare di un contratto di locazione finanziaria del quale si forniscono nello schema seguente le informazioni richieste dall'art. 2427 del Codice civile:

| | | |
|----------------------------------|-----------|------------|
| Contratto di leasing | | |
| Data di stipula | | 01/07/2007 |
| Bene locato | | Furgone |
| Costo del bene per il concedente | Netto IVA | 17.416,67 |

| | | |
|---|--------------------|-----------|
| Durata del contratto | | 30 |
| Canone anticipato | | 622,50 |
| Canoni successivi | 29 | 622,50 |
| Prezzo di riscatto | Netto I.V.A. | 174,17 |
| Valore attuale delle rate non scadute | N° rate | 24 |
| | Netto rate | 14.940,00 |
| | Valore riscatto | 174,17 |
| | Tasso | 5,27 |
| | Valore attuale | 14.369,09 |
| Onere finanziario effettivo di esercizio | | 288,07 |
| Canoni di competenza esercizio | | 3.755,41 |
| Ammontare al quale i beni sarebbero stati iscritti alla chiusura dell'esercizio se fossero considerati immobilizzazioni | Costo storico | 17.416,67 |
| | Fondo Ammort.to | 4.354,17 |
| | Valore netto | 13.062,50 |
| Ammortamenti di esercizio | | 4.354,17 |
| Effetto economico ante imposte | | 886,82 |
| | - Canoni | 3.755,41 |
| | + Oneri finanziari | 288,07 |
| | + Ammortamenti | 4.354,17 |

PERDITA DI ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione propone di coprire la perdita di esercizio di

€ 251.189,00.= l'utilizzo della:

| | | |
|-----------------------------------|---|------------|
| Riserva Straordinaria pari ad | € | 132.433,00 |
| Riserva in sosp. d'imp. ex Art.55 | € | 23.059,00 |
| Riserva Art. 14 L. 289/2002 | € | 60.958,00 |

per un totale di € 216.450,00.= e riportando a nuovo l'importo residuo di € 34.739,00.=

ALTRE INFORMAZIONI

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli Amministratori e ai membri del Collegio Sindacale:

Amministratori € 56.256,00.=

Collegio Sindacale € 17.262,00.=

Il capitale sociale di € 500.000,00.= è composto da n° 500.000 quote del valore nominale unitario di € 1,00.=.

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale conto economico e nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il presente bilancio è redatto in forma abbreviata ai sensi dell'Art. 2435bis in quanto ricorrono le condizioni di legge.

Il Collegio Sindacale

Il Cons.Amministr.ne

Avv. Andrea Ghezzi

| Allegato 1 | | | | | | | |
|-------------------------|--------------------|---------|----------------|---------------------------|-------------------|--------------------|----------------|
| Natura / Descrizione | Movimenti triennio | | Saldo 31/12/05 | Possibilit à utilizzo (*) | Quota disponibile | Riepilogo utilizzi | |
| | data | importo | | | | Copertura perdite | Altri utilizzi |
| CAPITALE SOCIALE | | | 500.000 | | | | |
| Capitale Sociale | | | 500.000 | | | | |
| | 31/12/01 | 51.646 | | | | | |
| Conversione euro | 18/12/01 | 354 | | | | | |

| | | | | | |
|--|----------|----------------|-----------|--------|-----------|
| Aumento di capitale | 06/05/04 | 448.000 | | | |
| RISERVE DI CAPITALE | | | | | |
| 31/12/01 | | | | | |
| RISERVE DI UTILI | | | | | |
| | | 226.849 | | | |
| Fondo Riserva legale | | 10.400 | B | | |
| Accantonam.utile 2001 | 31/12/01 | 10.329 | | | |
| | 30/04/02 | 71 | | | |
| Fondo Riserva Straordinaria | | 132.432 | A - B - C | 132.43 | |
| | 31/12/01 | 926.826 | | 2 | |
| Accantonam.utile 2000 | 18/05/01 | 138.447 | | | |
| Conversione euro | 18/12/01 | - 354 | | | 354 |
| Accantonam.utile 2001 | 30/04/02 | 17.993 | | | |
| Accantonam.utile 2002 | 30/04/03 | 9.549 | | | |
| Accantonam.utile 2003 | 07/05/04 | 15.282 | | | |
| Copertura perdita 2004 | | - 19.729 | | | - 19.729 |
| Copertura perdita 2005 | | - 538.751 | | | - 538.751 |
| Copertura perdita 2006 | | - 416.829 | | | - 416.829 |
| Copertura perdita 2007 | | - 251.189 | | | - 251.189 |
| Riserva ex art.55/917 | | 23.059 | A - B - C | 23.059 | |
| | 31/12/01 | 23.059 | | | |
| F.do Definizioni fiscali | | - | | | 36.109 |
| Accantonam.utile 2002 | 30/04/03 | 36.109 | | | |
| pagam.rata condono | 30/12/03 | - 25.981 | | | |
| pagam.rettificato rata condono | 31/12/03 | - 10.128 | | | |
| F.do Riserva art.14 L.289/02 | | 60.958 | A - B - C | 60.958 | |
| Costituzione per rettifica contabilità | 31/12/03 | 508.958 | | | |
| Utilizzo per aumento di capitale | 06/05/04 | - 448.000 | | | 448.000 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | | 726.849 | | | |

(*) Legenda
A = "per aumento di capitale"
B = "per copertura perdute"
C = "per distribuzione ai soci"

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la C.C.I.A.A. di Livorno.

Aut.ne n. 11333 / 2000, Rep. II del 22 Gennaio 2001.

Il sottoscritto Dott. Verugi Giovanni dichiara, ai sensi dell'art.31 comma 2 quinquies L.340/2000, che il presente documento informatico è conforme all'originale depositato presso la società.